
Do Panów Redaktorów polskiej prasy niepodległościowej«

Konlunikat Nr 1, 7,IX. 1942

Kierownictwo ./alki Cywilnej rozsyła do całej prasy za pośrednictwem Agencji Prasowej 

komunikaty, wezwania i apele do społeczeństwa. Niestety tylko część prasy wykorzystuje na

sze materiały. Prasa tajna jest główną, chociaż nie jedyną, drogą oddziaływania kierow

nictwa na masy społeczne i dlatego gorąco prosimy o-wykorzystywanie naszych materiałów 

w szerszej niż dotychczas mierze. Jednorazowe podanie do wiadomości n.p. wezwania Kie

rownictwa idzie szybko w zapomnienie i dlatego prosimy również o częstsze przypominanie 

nakazów walki cywilnej w formie krótkich wezwań lub haseł oraz omawianie ważniejszych 

problemów w formie artykułów.

Doceniamy w zupełności trudności, z jakimi Ponowie walczą ze względu na szczupłe 

formaty pism, jednak wobec ważności zagadnienia, prosimy, by w każdym numerze było cho

ciaż kilka wierszy poświęconych sprawom walki cywilnej,

. , Komunikat Nr 2. S.IX. 1942.

Dla ujednolicenia i nasilenia propagandy walki cywilnej przesyłamy kilka krótkich

haseł i Wfezwań z prośbą o jaknajszybsze wykorzystanie na łamach - pisma Panów:
! ■ .

"Pracuj powoli", "Polak Polakowi bkuitem", Chrońmy wszystko co nasze, niszczmy wszystko

co wrogie", "Nie-wysługuj się wrogowi", "Jszyscy na front walki cywilnej", "Spiesz się 

powoli", "Unikaj Niemców jak zarazy", "Nie wierz prasie wroga, wierz tajnej prasie Pols

kiej", "Swój do swego", "Jak świat światem nie będzie Niemiec polak.owi bratem", "Gotuj 

się do rozprawy z wrogiem","!7spi©rąj poisló. ruch niepodległościowy", "Nie płać podatków", 

"Nie oddawaj kontyngentów", "Opiekuj s*ię wysiedlonym", "Ucz się-, gdyż okupant chce,abyś 

został analfabetą", "Uprawiaj sporty,, abyś został tęgim żołnierzem", "Spośród wszystkich 

tumanów, osłów, baranów i owiec - najfgorszy czytelnik gadzinówki, czyli.gadzinowiec , 

"Chcesz już dziś służyć ojczyźnie? Jpralcz z propagandą wroga", "Ratujcie wszystko co 

polskie, niszczcie i zwalczajcie wszysst’&° 00 niemieckie".

Kierownictwo Jalki Cywilnej..




